С 18 марта по 20 марта 2016 года в г. Раменском Московской области проходил Чемпионат России по армрестлингу среди мужчин и женщин. В составе сборной области на данных соревнованиях был и наш земляк из Логовского сельского поселения Мастер спорта Майоров Владимир.
 В первый день соревнований 19.03. Владимир боролся на левой руке, в 1и 2 круге он одержал победы, в 3 круге проиграл и Владимиру пришлось в упорнейших поединках подниматься на верх через группу «Б», 3 победы- в итоге бронза.

 Во второй день соревнований 20.03. в борьбе на правой руке Владимир уверенно одержал 5 побед и вышел в финал, где одержал победу над соперником из Свердловской области Шашковым Евгением и стал чемпионом России на правой руке.

 В сумме двоеборья места чемпионата России в весовой категории до 75 кг распределились следующим образом:

	ФИО
	Левая рука
	Правая рука
	Сумма

очков
	Место 

	
	место
	очки
	место
	очки
	
	

	Майоров Владимир
	3
	9
	1
	25
	34
	1

	Филиппов Максим, Москва
	1
	25
	4
	5
	30
	2

	Валиев Григорий, Северная Осетия Алания
	2
	17
	3
	9
	26
	3

	Шашков Евгений, Свердловская область
	9
	0
	2
	17
	17
	4

	Всего в весовой категории 24 человека
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Финал на правой руке

